



Driftsselskabet af 8.12.2016 ApS

Kirkegade 49
6700 Esbjerg
CVR-nr. 38242520

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
14.04.2023

Michael John Munk Kristiansen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	9
Balance pr. 31.12.2022	10
Egenkapitalopgørelse for 2022	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Driftsselskabet af 8.12.2016 ApS

Kirkegade 49

6700 Esbjerg

CVR-nr.: 38242520

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Direktion

Michael John Munk Kristiansen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	47.804	50.019	42.226	41.081	36.504
Driftsresultat	3.822	8.708	6.721	6.086	5.768
Resultat af finansielle poster	(150)	(4)	(255)	(524)	(118)
Årets resultat	2.859	6.774	5.023	4.327	4.405
Balancesum	37.132	35.473	33.057	37.550	40.666
Investeringer i materielle aktiver	4.035	6.374	2.247	2.655	18.642
Egenkapital	25.762	22.903	16.129	17.106	13.279
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	11,75	34,71	30,23	28,48	39,20
Soliditetsgrad (%)	69,38	64,56	48,79	45,56	32,65

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive restaurationsvirksomhed under McDonalds-konceptet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på 2.859 t.kr.

De aktuelle markedsforhold med stigende energi- og råvarepriser har bevirket, at virksomhedens aktivitet og indtjening har været lavere i regnskabsåret. I forhold til forventningen ved årets begyndelse.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat er tilfredsstillende, dog på et lavere niveau end det forventede på tidspunktet for aflæggelse af årsrapporten sidste år, som følge af de aktuelle markeds-mæssige omvæltninger.

Der har herudover ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Forventet udvikling

Der forventes i 2023 et positivt resultat, svarende til et overskud i størrelsesordenen 5-8 mio. kr. før skat.

Anvendelse af finansielle instrumenter

Prisrisici

Selskabets indkøb af varer sker i de fleste situationer inden salg, hvilket indebærer en risiko.

Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer. Der indgås ikke spekulative valutapositioner.

Kreditrisici

Selskabet har gode procedurer for håndtering af kreditrisici og historisk set har selskabet haft uvæsentlige kredittab.

Miljømæssige forhold

Selskabet har et naturligt fokus på klimapåvirkningen af virksomhedens aktiviteter. Der arbejdes konstant på energioptimering og forbedringer i restauranterne.

Begivenheder efter balancedagen

Selskabet har i det nye regnskabsår overtaget driften af to yderligere restauration under McDonalds-konceptet, hvilket har medvirket til et øgede aktivitetsniveau og resultat.

Derudover er der fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		47.804.498	50.019.235
Personaleomkostninger	1	(37.821.829)	(35.366.992)
Af- og nedskrivninger	2	(6.161.106)	(5.944.244)
Driftsresultat		3.821.563	8.707.999
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		111.522	14.553
Andre finansielle omkostninger	3	(261.595)	(18.391)
Resultat før skat		3.671.490	8.704.161
Skat af årets resultat	4	(812.666)	(1.930.410)
Årets resultat	5	2.858.824	6.773.751

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Erhvervede licenser		687.903	747.903
Goodwill		5.355.847	5.760.847
Immaterielle aktiver	6	6.043.750	6.508.750
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		8.498.071	9.246.066
Indretning af lejede lokaler		12.458.519	14.119.227
Materielle aktiver	7	20.956.590	23.365.293
Andre værdipapirer og kapitalandele		43.606	43.606
Andre tilgodehavender		864.200	845.000
Finansielle aktiver	8	907.806	888.606
Anlægsaktiver		27.908.146	30.762.649
Råvarer og hjælpematerialer		954.200	1.207.216
Varebeholdninger		954.200	1.207.216
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		19.097	81.352
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	9	5.491.396	1.302.924
Andre tilgodehavender		1.689.202	1.752.766
Periodeafgrænsningsposter	10	995.373	290.633
Tilgodehavender		8.195.068	3.427.675
Likvide beholdninger		75.000	75.000
Omsætningsaktiver		9.224.268	4.709.891
Aktiver		37.132.414	35.472.540

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført overskud eller underskud		25.711.578	22.852.754
Egenkapital		25.761.578	22.902.754
Udskudt skat	11	551.000	736.000
Hensatte forpligtelser		551.000	736.000
Bankgæld		65.387	39.543
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.903.665	5.301.766
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		8.000	886
Skyldige sambeskatningsbidrag		997.666	2.106.410
Anden gæld	12	3.845.118	4.385.181
Kortfristede gældsforpligtelser		10.819.836	11.833.786
Gældsforpligtelser		10.819.836	11.833.786
Passiver		37.132.414	35.472.540
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	15		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsæssige vilkår	16		
Koncernforhold	17		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	22.852.754	22.902.754
Årets resultat	0	2.858.824	2.858.824
Egenkapital ultimo	50.000	25.711.578	25.761.578

Noter

1 Personaleomkostninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Gager og lønninger	34.929.321	32.390.429
Pensioner	1.827.284	1.974.663
Andre omkostninger til social sikring	1.065.224	1.001.900
	37.821.829	35.366.992
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	96	95

Selskabet har i henhold til årsregnskabslovens § 98 b, stk. 3, nr. 2 undladt at oplyse om ledelsesvederlag.

2 Af- og nedskrivninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	465.000	465.000
Afskrivninger på materielle aktiver	5.919.638	5.457.045
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(223.532)	22.199
	6.161.106	5.944.244

3 Andre finansielle omkostninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	10.462
Renteomkostninger i øvrigt	55.145	5.619
Øvrige finansielle omkostninger	206.450	2.310
	261.595	18.391

4 Skat af årets resultat

	2022	2021
	kr.	kr.
Aktuel skat	997.666	2.106.410
Ændring af udskudt skat	(185.000)	(176.000)
	812.666	1.930.410

5 Forslag til resultatdisponering

	2022 kr.	2021 kr.
Overført resultat	2.858.824	6.773.751
	2.858.824	6.773.751

6 Immaterielle aktiver

	Erhvervede licenser kr.	Goodwill kr.
Kostpris primo	1.050.000	7.800.000
Kostpris ultimo	1.050.000	7.800.000
Af- og nedskrivninger primo	(302.097)	(2.039.153)
Årets afskrivninger	(60.000)	(405.000)
Af- og nedskrivninger ultimo	(362.097)	(2.444.153)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	687.903	5.355.847

7 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	23.059.121	20.028.489
Tilgange	3.531.547	503.857
Afgange	(1.141.757)	0
Kostpris ultimo	25.448.911	20.532.346
Af- og nedskrivninger primo	(13.813.055)	(5.909.262)
Årets afskrivninger	(3.755.073)	(2.164.565)
Tilbageførsel ved afgange	617.288	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(16.950.840)	(8.073.827)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	8.498.071	12.458.519

8 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	43.606	845.000
Tilgange	0	19.200
Kostpris ultimo	43.606	864.200
Regnskabsmæssig værdi ultimo	43.606	864.200

9 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Selskabet indgår i en koncern, der anvender en cash pool ordning som en del af sit samlede likviditetsberedskab, hvor moderselskabet er topkontohaver. I posten tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder indgår derfor mellemværende fra cash pool ordningen med 3.709 t.kr. pr. 31.12.2022 (1.079 t.kr. pr. 31.12.2021).

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver vedrører forudbetalte omkostninger vedrørende 2023.

11 Udskudt skat

	2022	2021
	kr.	kr.
Immaterielle aktiver	1.051.000	876.000
Materielle aktiver	(536.000)	(174.000)
Tilgodehavender	36.000	34.000
Udskudt skat i alt	551.000	736.000

	2022	2021
	kr.	kr.
Bevægelser i året		
Primo	736.000	912.000
Indregnet i resultatopgørelsen	(185.000)	(176.000)
Ultimo	551.000	736.000

12 Anden gæld

	2022	2021
	kr.	kr.
Moms og afgifter	984.995	871.380
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	1.229.448	1.931.162
Feriepengeforpligtelser	893.493	849.707
Anden gæld i øvrigt	737.182	732.932
	3.845.118	4.385.181

13 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået sædvanlige husleje- og franchiseaftaler med Food Folk Danmark ApS.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Holdingselskabet af 12.10.2016 ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Selskabet har kautioneret ubegrænset for tilknyttede virksomheders bankgæld. Bankgælden i tilknyttede

virksomheder udgør 72.502 t.kr. pr. 31.12.2022.

15 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Følgende nærtstående parter har bestemmende indflydelse på selskabet:

Michael John Munk Kristiansen, Esbjerg (ultimativ ejer)

Holdingselskabet af 12.10.2016 ApS, Esbjerg (moderselskab)

16 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår.

Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

17 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for koncernen:

Holdingselskabet af 12.10.2016 ApS, Esbjerg
